VERS. 9. — *Qualis est dilectus.* Hæc sponsa recolens intima conscientiæ, expavescit, et pigritiam suam accusans ex humilitate ad laborem festinat, dicens : Obsecro, quia sic adjurasti nos fervore divinæ

charitatis, quam habes, me quoque fac ardere, et salutari admonitione in ejus amore me confirmes. Apla et præconia virtutum ac potentiarum ejus congrua laude decantans, denuo interrogatur, in qualium mentibus ejus soleant vestigia reperiri.

Vers. 10. — *Dilectus meus candidus et rubicundus.* Condigna quærentibus a parte sponsæ responsio. *Dilectus meus.* Primo, mundus et sanctus venit in mundum, postmodum passione cruentus exlit de mundo. Per *candidum*, amorem Divinitatis; per *rubicundum*, carnem passam accipe, ut Deum et hominem potet, et in utroque *electus*. *Electus ex milibus.* Quia unus Mediator de omni numero angelorum, vel hominum acceptus; unde dicitur: *Hic est Filius meus dilectus*, etc. (*Math. iii.*) Quia non est inventus alius, neque in caelo, neque in terra qui acciperet librum (*Apos. v.*).

Vers. 11. — *Caput ejus aurum optimum.* Alla translatio: *Crines ejus abies.* Abies, Graece *ἀρτον* vocatur. Ude hic elate, non Latinum, sed Græcum videtur. Vel *caput*, id est *Divinitas*, quia *caput Christi Deus* (*Cor. ii.*). *Comæ ejus*, id est, cogitationes ejus sanctæ et rectæ, et tamen stultis despiciabiles. *Nigra quasi corvus.* Despicabiles mundo, quasi illa clamosa et improba avis. Vel, *quasi corvus*, ut nulli sacramenta Ecclesiæ committant, donec sibi, vel matri similari videant, vol, quia cum pulchri sunt, se fuisse nigros intelligunt ex natura sua.

Vers. 12. — *Oculi ejus sicut columbae.* (*Grec.*) Solent columbae juxta fluuenta aquarum residere, ut volantium avium in aqua umbram videant, et sic ungues vitent: sie sancti in Scripturis fraudes demonum prospiciunt, et ex *deceptione*, quam attendunt, quasi ex *umbra hostem cognoscunt*, et fugiunt, quæ fluuenta plenissima dicuntur, quia de quothruscunque in Scriptura consilium quæritur, per illam ad plenum inventur. Potest in rivulis, veteris legis eruditio; in fluensis, evangetica perfectio intelligi: quia prædicatores et nova et vetera proferunt. *Oculi ejus.* Id est, dona sancti Spiritus, quæ ipse dat, quæ amatores suos, non in eone more porcerum volvi permittunt, sed in similitudine aquarum charos et perspicuos reddunt, nil tenebrosum habentes. Unde et rivulis et mundis aquis, non stagnis turbulentis comparantur, quia Deum vident, et divinorum charismatum luce replentur. Quæ charismata, quia sola gratia dantur, subditur: *Quæ lacte sunt totæ.* Quia sicut mater sola naturali dilectione lac filiis ministrat, sic Deus sola gratia dona charismatum filiis donat. Quæ resident juxta fluuenta plenissima aquarum: quia quanto de Deo clarior vident, tanto magis ad altiora cognoscenda intendunt.